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8. MARTS I 100 ÅR 
 

 

Løngab.dk 

Det Nationale Ligelønsnetværk, som 3F var initiativtager til for nogle år siden 

har gjort det til en tradition, at markere sig 8. marts. I år bliver www.løngab.dk 

moderniseret, og vil indeholde alle tænkelige oplysninger om ligeløn. Sitet vil 

også linke til deltagerne i netværket, som blandt andet er alle de store 

organisationer. 

 

Vi opfordrer afdelingen til at oprette et link til 

www.løngab.dk på jeres egen hjemmeside. På 

den måde får I en masse informationer helt 

uden besvær. 

 

 

Fagbevægelsen og 8. marts i 100 år 

Ligeløn mellem kvinder og mænd har været til debat i 100 år. 

FiU-ligestilling udgiver i anledning af 100 års fejringen for 8. marts et hæfte om 

ligeløn set i et historisk perspektiv. Hvornår blev ligeløn mellem kvinder og 

mænd et anliggende i fagbevægelsen? Hvilke argumenter er ført på banen i 

fagbevægelsen i forbindelse med indgåelse af overenskomster? Hvad har været 

de forskellige positioner? 

 

Alt det kan man læse om i hæftet "Fagbevægelsen og ligeløn i 100 år". Hæftet 

er en appetitvækker til at få sat ligeløn på dagsordenen. Der er masser af 

spændende fotos og illustrationer, som kan give en rigtig godt billede. Vi håber, 

det vil bruges i undervisningen på FiU kurser og andre steder, hvor der 

diskuteres ligeløn. 

 

Hæftet kan fås ved henvendelse til FIU Ligestilling: pih@danskmetal.dk 

 

 

Karaktermord på uligelønnen? - En grum historien med nye muligheder 

Københavns Rådhus er rammen om et anderledes arrangement for faglige 

kvinder og mænd 8. marts kl. 11.00 - 16.00. Her vil være teater, sang og taler  

Hurtig tilmelding, da der kun er 100 pladser. FiU kursusnummer 5207 10 00 57. 

Hele programmet ligger på www.loli.dk. 

 

Efter dagens arrangement vil der være forskellige demonstrationer i København 

og dagen slutter med fester flere steder. Fra selve Rådhuspladsen vil det være 

mulig at støde til LO Storkøbenhavns ligelønsdemonstration der jo ligger godt i 

tråd med ovenstående arrangement. Se mere på www.8marts2010.dk, hvor de 

forskellige aktiviteter bliver annonceret.  
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Postkort - 100 året for kvindernes internationale kampdag 

I anledning at 100-året for kvindernes internationale kampdag har forbundet 

fremstillet et postkort og plakat, der er gratis og kan bestilles ved at kontakte 

sussie.gronsund@3f.dk i Fagpolitisk Center for Arbejdsliv.   

 

3F’s logo er på bagsiden af postkortet, som fx kan bruges til at dele ud til 

møder, på arbejdspladser og ved andre aktiviteter, hvor den internationale 

kampdag skal fejres.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.marts koordinering for hele landet 

Vi ved at der er 3F afdelinger, der har arrangeret besøg på arbejdspladser, har 

arrangeret fyraftensmøder mv. Hvis der foregår noget i jeres afdeling eller 

lokalområde, som kan give inspiration til andre, og/eller som alle er velkomne 

til, må I meget gerne give besked til sussie.gronsund@3f.dk, så samler vi alle 

oplysninger, så mange kan få glæde af dem.  

   

Alle kan lægge informationer ind på sitet, og alle kan bruge koordineringens 

logo til at pryde egne aktiviteter med.  Gå ind på www.8marts2010.dk og 

registrer jeres aktivitet, det er en måde at få gratis synlighed på.  

 

8. marts koordineringen har fremstillet et badge der kan 

købes hos Ulla Puck i Dansk Metal Tele Øst for kr. 20,- stk. 

Der er mængderabat, hvis I køber flere ad gangen.  
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